证券代码：601058        证券简称：赛轮股份      公告编号：临 2015-018

债券代码：122206       债券简称：12赛轮债

赛轮金宇集团股份有限公司

关于预计 2015 年度对外担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：赛轮金宇集团股份有限公司及控股子公司

●本次担保金额：公司拟为控股子公司融资提供总额不超过 71亿元担保（含

正在执行的担保），相关控股子公司拟为公司融资提供总额不超过 48 亿元担保

（含正在执行的担保）

●本次担保没有反担保

●公司对外担保没有发生逾期情形

一、担保情况概述

（一）预计对外担保履行的审议程序

2015 年 4月 1日，赛轮金宇集团股份有限公司（以下简称“公司”）第三届

董事会第十七次会议以 9票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关

于公司 2015 年度预计对外担保的议案》，该事项尚需提交公司 2014 年度股东大

会审议通过。

（二）2015 年度预计对外担保情况

根据公司 2015年度生产经营及项目建设计划的资金需求，自 2014年度股东

大会审议通过之日至公司召开 2015 年度股东大会期间，公司拟为控股子公司融

资提供总额不超过 71亿元担保（含正在执行的担保），相关控股子公司拟为公司

融资提供总额不超过 48亿元担保（含正在执行的担保），具体明细如下：

单位：万元

担保关系 担保方 被担保方 最高担保金额

公司为控股子公

司提供担保

赛轮金宇集

团股份有限

公司

青岛赛瑞特国际物流有限公司（含其

控股子公司）
280,000

山东金宇实业股份有限公司 150,000

赛轮（越南）有限公司 150,000

沈阳和平子午线轮胎制造有限公司 60,000

赛轮国际轮胎有限公司 50,000

青岛赛轮子午线轮胎销售有限公司 20,000

小计 710,000

控股子公司为公

司提供担保

公司控股子

公司
赛轮金宇集团股份有限公司 480,000

为提高工作效率，公司授权管理层在上述担保额度内具体实施相关业务，包

括新增担保及原有担保展期或续保等事项，资金融资方式包括：流贷、承兑、承

兑贴现、贸易融资、保函、信用证、项目贷款等形式。同时，公司管理层可根据

实际情况，在不超过 71 亿元担保额度内，调节公司为各控股子公司的具体担保

金额；在不超过 48 亿元担保额度内，调节各控股子公司对公司的担保金额。超

过该等额度的其他担保，按照相关规定由董事会及股东大会另行审议后实施。

二、被担保人基本情况

                                                       单位：万元

序号 名称 注册地点 经营范围
2014 年末

资产总额

2014 年末

负债总额

2014 年末

净资产

2014 年度

净利润

1
赛轮金宇集团股份

有限公司

青岛经济技

术开发区

轮胎生产

及制造
1,386,795.55 950,326.10 422,663.71 33,344.45

2
青岛赛瑞特国际物

流有限公司
青岛保税区

进出口贸

易
60,695.09 47,092.13 1,1807.44 1,102.65

3
泰华罗勇橡胶有限

公司
泰国罗勇府

橡胶加工

与销售
16,715.43 13,051.09 3,664.33 581.07

4
山东金宇实业股份

有限公司

东营市广饶

县

轮胎生产

经营
386,902.24 210,393.04 176,509.20 11,433.60

5
赛轮（越南）有限

公司

越南西宁省

鹅油县

轮胎生产

经营 150,660.41 110,306.07 4,0354.34 -6,009.14

6
沈阳和平子午线轮

胎制造有限公司

沈阳化学工

业园

轮胎生产

经营
271,184.76 220,111.40 38,933.35 10,570.34

7
赛轮国际轮胎有限

公司

英属维尔京

群岛

进出口贸

易
15,905.39 15,696.45 208.93 108.92

8
青岛赛轮子午线轮

胎销售有限公司

青岛市开发

区
轮胎销售 98,810.16 116,494.43 -17,684.27 -397.88

三、独立董事意见

公司与控股子公司之间的相互担保额度均为上市公司体系内的担保行为，考

虑了公司的生产经营及投资资金需求，符合公司经营实际和整体发展战略，且各

公司财务状况稳定，在担保期内有能力对其经营管理风险进行控制，我们事先同

意将该议案提交公司董事会审议。报告期内，公司全体董事和管理层都能够审慎

对待并严格控制对外担保产生的风险，该等担保行为没有损害上市公司及全体股

东的利益，审议程序符合相关法律法规的规定。

四、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

上述相关担保事项形成后，公司对外担保总额为 71亿元，占 2014年度经审

计的净资产比例为 168.03%。公司担保对象均为公司控股子公司，截至目前未有

逾期担保情况发生。

五、备查文件目录

1、公司第三届董事会第十七次会议决议

2、公司独立董事关于第三届董事会第十七次会议相关事项的独立意见及对

外担保情况的专项说明

特此公告。

赛轮金宇集团股份有限公司董事会

                                         2015年 4月 3日